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گزارش
در نخستین جلسه نظارت ستادی 
بانک مرکزی به رئیس کل بانک 
مرکزی 10ماموریت جدید داد تا به این ترتیب، مسیر 
اصلاحات بانکی و پولی شفاف تر شود. فرمان 
اصلاحات بانکی مدنظر رئیس جمهور شامل تقویت 
ارزش پول ملی، اصلاح ناترازی بانک ها، توقف رشد 
سالانه نقدینگی، اصلاح سبد ذخایر ارزی متناسب با 
نیازهای سرمایه گذاری و تجاری کشور، توسعه دامنه 
وثایق و تسهیل فرایند وثیقه گذاری، فعال سازی  
حساب تجاری، تقویت سامانه های نظارتی و تامین 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی می شود که 

بانک مرکزی ماموریت دارد آنها را پیگیری کند.
رئیس جمهور که دیروز همراه وزیر اقتصاد مهمان 
رئیس کل و مدیران ارشد بانک مرکزی بود، پس 
از شنیدن گزارش علی صالح آبادی بر جایگاه مهم 
بانک مرکزی در مدیریت بر منابع پولی، مالی و 
اصلاح نظام بانکی اشاره و از بانک مرکزی به عنوان 
اتاق اندیشه ورزی و رصد سیاست های پولی و مالی 
کشور یاد و تأکید کرد: بانک مرکزی باید مسیر 
اصلاح و ارتقای نظام بانکی را با قوت پیش ببرد و بر 
اجرای سیاست های مالی و پولی کشور نظارت کند.

به گزارش همشهری، رئیسی خطاب به رئیس کل و 
معاونان بانک مرکزی توقف رشد نقدینگی و مدیریت 
خلق پول را مأموریت مهم بانک مرکزی اعلام کرد و 
افزود: رشد نقدینگی اگر با مدیریت به سمت تولید 
هدایت شود، نگران کننده نیست، اما اگر به سمت 
سوداگری در بازار حرکت کند، تبعات ویران کننده ای 

خواهد داشت.
رئیس جمهور با اشاره به تمجید رهبر انقلاب از اقدام 
دولت در سختگیری بجا در کنترل رشد ترازنامه، 
بانک مرکزی را موظف کرد که رشد خلق پول بانک ها 
را از طریق اعمال سقف بر رشد بدهی های بانک ها 
)سپرده ها( کنترل و رشد سالانه نقدینگی کشور را تا 

پایان سال 1۴0۲ به زیر ۲۵درصد برساند.
رئیس قوه اجرایی کشور تأکید کرد که در این کنترل 

باید تأکید اصلی بر رساندن مانده تسهیلات کلان 
و اشخاص مرتبط به حدود مجاز از طریق اصلاح 
ساختار هیأت انتظامی و تشدید جرایم و تنبیهات و 
همچنین شناسایی کامل اشخاص مرتبط و ذی نفعان 
واحد باشد و سرمایه گردش تولید به هیچ وجه 
آسیب نبیند. رئیس جمهور با ابراز خرسندی از 
وضعیت سامانه های پایش و رصد بانک مرکزی، 
گفت: بحمدلله در زمینه جمع آوری و رصد داده ها و 
اطلاعات در شرایط خوبی قرار داریم و این اطلاعات 

می تواند به شفافیت مالی در کشور کمک کند.

جلوی تخلفات بایستید
رئیسی اقدام به موقع برای جلوگیری از تخلف را از 
مصادیق بااهمیت استفاده از اطلاعات جمع آوری 
شده توسط این سامانه ها عنوان کرد و گفت: تمام 
کسانی که در نظام اقتصادی کشور فعالیت دارند باید 
با نظارت و اقدام به موقع بانک مرکزی به این ادراک 
برسند که زمینه هیچ گونه تخلفی در این سیستم 
وجود ندارد به عبارت دیگر اگر کسی انگیزه تخلف 

داشته باشد با نظارت قوی و اقدام به موقع شما امکان 
تخلف برایش فراهم نشود؛ این امر موجب ارتقای 
اعتماد فعالان اقتصادی به نظام پولی و مالی کشور 
خواهد شد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بانک 
مرکزی نسبت به تخلفات بانکی با قاطعیت و بدون 
اغماض عمل کند، گفت: اقدام سریع و قاطع هیأت  
تخلفات در بانک مرکزی با متخلفان خدمت بزرگی 
به کشور و نظام بانکی است؛ چراکه از تبدیل شدن 

تخلف به جرم جلوگیری خواهد کرد.

محور حمایت و تقویت تولید باشد
رئیس دستگاه اجرایی کشور بانک مرکزی را چشم 
بینای نظام بانکی و پولی کشور دانست و گفت: باید 
محور تمام اقدامات نظام بانکی کشور در جهت 
حمایت و تقویت تولید باشد؛ چراکه امروز نجات 
کشور در تولید بوده و عمل به تأکیدات رهبر معظم 
انقلاب در زمینه حمایت از تولید نسخه شفابخش 
اقتصاد ایران است. رئیس جمهور رفع مشکل سرمایه 
در گردش واحدهای تولیدی را اقدام مهم بانک 

مرکزی خواند و افزود: بخشی از دلایل تعطیلی 
واحدهای تولیدی مشکل سرمایه در گردش است 
که اگر مرتفع شود منجر به افزایش تولید و اشتغال 
خواهد شد. رئیسی از رئیس کل بانک مرکزی خواست 
تا تلاش خود را به کار گیرد تا اصول بانکداری اسلامی 
با دقت و نظارت کامل در قراردادها و عقود بانکی اجرا 
شود. او نظارت و کنترل بر ارز و کالا با هدف جلوگیری 
از سوداگری در بازار از سوی بانک مرکزی را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: اگر کسی به دنبال اخلال 
در بازار است باید برخورد شود، اما باید بدانیم فعال 
اقتصادی نیاز به حمایت و تشویق دارد و نباید هر 

اقدامی را به عنوان تخلف تلقی کرد.
رئیس جمهور »توجه ویژه به حاکمیت ریال« را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: باید از دلاریزه کردن اقتصاد 
پرهیز کنیم؛ چراکه متأثر شدن اقتصاد از دلار تبعات 

خسارت باری در کشور در پی داشته است.

اصلاح سبد ارزی را پیگیری کنید
رئیس قوه مجریه همچنین با تأکید بر ضرورت اصلاح 
سبد ارزی کشور و استفاده از ارزهای مختلف خصوصا 
در مبادلات با کشورهای همسایه و پیمان های 
دوجانبه پولی، گفت: این اقدام می تواند به تامین 
با ثبات کالا و افزایش مبادلات کمک و کشور را در 
مقابل تکانه های دلار مصون کند. او بانک مرکزی 
فعال و آگاه به شرایط پولی و مالی را از ضرورت های 
تحول اقتصادی دانست و گفت: اقدامات به موقع 
و زمان شناسانه شما در بانک مرکزی اثرات بسیار 
مثبتی در ارتقای نظام پولی و بانکی کشور خواهد 
داشت. رئیس جمهور همچنین با اشاره به ضرورت 
پرداخت به موقع تسهیلات بانکی تأکید کرد: نباید 
بین تصمیم و اعلام عمومی با اجرا و پرداخت 
تسهیلات فاصله باشد و در این زمینه تأکید می کنم 
توسعه دامنه وثایق و تسهیل فرایند وثیقه گذاری 
اجرایی شود، دوگانگی در تصمیم و اعلام عمومی با 
اجرا درست نیست؛ چراکه باید مردم احساس کنند 

که دولت، دولت صادق الوعدی است.
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مسیر اصلاحات بانکی شفاف تر شد

برقبدمصرفهاازراهدورقطعمیشود
مدیرعامل شرکت توانیر از تجهیز مشترکان 

نیرو
بدمصرف به کنتورهای هوشمند با قابلیت قطع 
از راه دور خبر داد و در عین حال اعلام کرد؛ 
کمتر از ۲درصد مشترکان برق کشور بسیار بدمصرف با صدور 
قبوض بالای 1۵میلیون تومانی هستند. به گزارش همشهری، 
آرش کردی، در یک نشست خبری با قدردانی از مردم در مصرف 
بهینه برق در فصل گرما اظهار کرد؛ مجموع اقدامات  وزارت نیرو 
باعث شد تا تابستان امسال حتی یک مورد قطع برق برای 
کنترل ناترازی میان مصرف و تولید در بخش خانگی رخ ندهد.

وی افزود: صددرصد مناطق شهری و 99.7مناطق روستایی 
ایران از نعمت برق برخوردارند؛ درحالی که در دنیا به طور 
متوسط 8۵درصد جمعیت روستایی و 97.۲درصد مناطق 
شهری از نعمت برق پایدار برخوردارند. مدیرعامل توانیر، 
میزان طلب تولیدکنندگان برق را حدود ۴0هزار میلیارد تومان 
اعلام کرد و دلیل آن را ناترازی بین تولید و مصرف ناشی از 
قیمت گذاری برق دانست و تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
گام های مؤثری را به سمت واقعی کردن قیمت برق برمی داریم؛ 
البته این اصلاح قیمت به صورت تدریجی است، به نحوی 
که فشاری به اقشار آسیب پذیر وارد نشود. وی افزود: دولت 
مابه التفاوت قیمت تکلیفی و نهایی را به عنوان بدهی خود 
می پذیرد و به صورت های مختلف ازجمله اوراق خزانه به تسویه 
این بدهی می پردازد. کردی با بیان اینکه به تدریج باید به سمت 
قیمت تمام شده با رعایت اصول و ضوابطی که به اقشار نیازمند 
فشاری وارد نشود، پیش برویم، گفت: ظرفیت های متنوعی در 
این حوزه وجود دارد، طبق قانون مابه التفاوت قیمت تمام شده 
و تکلیفی، باید از سوی دولت به صنعت برق پرداخته شود که 
این موضوع اکنون از طریق مختلف صورت می گیرد و انصافا 
دولت در ادوار گذشته همکاری خوبی در این حوزه داشته است.

 این مقام ارشد صنعت برق با بیان اینکه نوع قیمت گذاری 

بدین صورت است که با مصرف الگوی بیش از اندازه، تعرفه ها 
به صورت پلکانی افزایش می یابد، گفت: صدور قبوض بالای 
1۵میلیون تومانی زیر ۲درصد است و 7۵ تا 8۵درصد مشترکان 
رعایت الگوی مصرف را دارند. کردی درخصوص بدهی توانیر 
به  بانک ها هم گفت: این رقم حدود 36هزار میلیارد تومان 
است که  تلاش می کنیم این بدهی ها را با اوراق بهادار و یا 
افزایش های تدریجی در قیمت های تکلیفی کاهش دهیم و 
البته به دنبال عرضه برق در بورس هستیم که کارشناسان در 
حال نهایی سازی  سازوکار آن هستند. او تأکید کرد: هم اکنون 
80درصد مبادلات برق در بازار عمده فروشی است و چون 
بخش های مختلفی را در قیمت گذاری برق شاهد هستیم، باید 
برای عرضه برق بورس از صنایع شروع کنیم که از ابتدای مهرماه 
تامین برق صنایع بالای ۲مگاوات از طریق بورس انجام می شود.

مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: قیمت تمام شده برق 
بدون سوخت در سال1۴00 بالغ بر 307تومان به ازای هر 
کیلووات ساعت بوده، درحالی که متوسط دریافتی از مشترکان 
1۴7تومان بوده است، یعنی کمتر از نصف قیمت تمام شده 
از مردم دریافت شده است. کردی با بیان اینکه اغلب مردم 
با صنعت برق همکاری دارند، گفت: از مجموع 39میلیون 
 و۵00هزار قبض صادره، 16میلیون  و700قبض مشمول 
پاداش خوش مصرفی شدند که ۴۲درصد مشترکان را شامل 
می شود. وی افزود: در فصل گرم امسال، 800میلیارد تومان 
مجموع پاداش خوش مصرفی است که به مشترکان پرداخت 
شده است. وی افزود: در نظر داریم مشترکان پرمصرف به 
کنتورهایی مجهز شوند که در صورت رشد بی رویه مصرف، 
برق آنها قطع خواهد شد. این کنتورها در حال نصب و راه اندازی 

برای بد مصرف ها هستند.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه »برنامه ریزی شده تا 
پایان دولت 10هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع احداث 

شود«، گفت: پیش بینی شده تا تابستان سال1۴0۲ بالغ بر 
1۵00مگاوات نیروگاه جدید توسط صنایع به مدار بهره برداری 
وارد شود که این مقدار نیروگاه، مخصوص خود صنایع برای 
تامین برق خواهند بود . وی افزود: حداقل به صورت خوش بینانه 
۴۵ تا ۵0درصد شدت مصرف انرژی در صنایع ما بالاتر از دیگر 
نقاط دنیاست و با توجه به اینکه صنایع کشور 36درصد از انرژی 
را مصرف می کنند، درصورت نوسازی صنایع و بهسازی آنها در 
بخش مصرف انرژی، می توانیم تا 10هزار مگاوات از مصرف برق 

صنایع را کاهش دهیم.
این مقام وزارت نیرو در عین حال تأکید کرد: ناترازی برق در 
سال گذشته حدود 1۵هزار مگاوات بود، این رقم امسال حدود 
31درصد کاهش پیدا کرد و به حدود 10هزار مگاوات رسید؛ 
البته این میزان ناترازی هم به صورت هوشمندانه مدیریت شد. 
کردی با بیان اینکه از برنامه افزایش6 هزار مگاواتی که وزیر نیرو 
قول داده بود تا امروز حدود ۴800مگاوات به مدار بهره برداری 
آمده، گفت: تا پایان شهریور ماه قطعا این رقم به ۵800مگاوات 
می رسد و برنامه افزایش 6هزار مگاواتی ظرفیت تولید، در نیمه 

سال محقق خواهد شد .

معمای مصرف برق رمزارزها
مدیرعامل توانیر درباره آخرین وضعیت مصرف برق توسط 
استخراج کنندگان رمز ارز هم اظهار کرد: تولیدات رمزارز نسبت 
به سال گذشته کاهش نیافته اما با ادامه دار شدن کشف و ضبط 
تولیدات غیرمجاز رمزارز، تولیدکنندگان غیرمجاز نسبت به 
گذشته پراکنده و گسترده شده اند. وی افزود: برآورد کارشناسان 
این است که حدود 1۲00 تا 1۴00 مگاوات از مصرف برق پیک، 
برای تولیدکنندگان غیرمجاز رمزارز بوده است و اعتقاد داریم 
با هوشمندسازی کنتورها، جلوی مصارف غیرمجاز ازجمله 

تولیدات غیرمجاز رمزارز تا حد زیادی گرفته می شود .

 همشهری، آخرین تحولات احداث
۴میلیون واحد مسکن دولتی را بررسی می کند

 چرخش متناقض 
در نهضت ملی مسکن

پروژه نهضت ملی مسکن از زمانبندی، عقب است و فرمایشات 
رهبر معظم انقلاب در قضیه عقب ماندگی مسکن نیز بیش  از 
پیش این پروژه را زیر ذره بین برده است. در این میان تحرکاتی 
در وزارت راه و شهرسازی برای تسریع در پیشبرد تکالیف قانون 
جهش تولید مسکن آغاز شده که به نظر می رسد به دنبال بالا 

بردن آمار ساخت مسکن دولتی به هر قیمتی است.
به گزارش همشهری، بیش از یک سال از عمر قانون جهش تولید 
مسکن می گذرد و وزارت راه و شهرسازی که بنا بود در سال اول 
دولت، احداث حداقل ۲میلیون واحد مسکونی از مجموع تکلیف 
۴میلیون واحدی نهضت ملی مسکن را آغاز کند، از اجرای وعده 
خود بازمانده است. در این میان وزارت راه و شهرسازی که از 
همکاری نکردن دستگاه های دولتی در تخصیص زمین گلایه 
دارد، به دنبال جلب نظر این دستگاه ها برای تخصیص زمین در 
ازای احداث مسکن برای کارکنان خود آنهاست. رستم قاسمی از 
شرایط جدید ثبت نام نهضت ملی مسکن خبر داده که هیچ کدام 
از سختگیری های قبلی را ندارد و امکان ثبت نام همه افراد را 
ازجمله کارکنان و کسانی که پیش  از این وام گرفته اند یا مسکن 

دارند، فراهم می آورد.

تناقض در زمین نهضت ملی
مدت هاست که رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی از 
دستگاه های دولتی در رابطه با تخصیص زمین به نهضت 
ملی مسکن ابراز نارضایتی می کند و اخیراً گفته است که فقط 
۴درصد از اراضی دستگاه های دولتی برای ساخت واحدهای 
نهضت ملی مسکن به وزارت راه و شهرسازی واگذار شده است. 
البته علیرضا فخاری، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل 
سازمان ملی زمین و مسکن معتقد است که اراضی دولتی در برابر 
عدد زمین های تأمین شده برای نهضت ملی مسکن عدد بزرگی 
نیست و هنوز به این نقطه نرسیده ایم که دستگاه های دولتی 

همکاری نکنند. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، فخاری ۲ 
روز پیش اعلام کرد: مشکلی از لحاظ تأمین زمین در طرح 
نهضت ملی مسکن نداریم و از مجموع 60هزار هکتار زمین 
شناسایی شده در دستگاه های دولتی حدود 7هزار هکتار معادل 
11.7درصد به وزارت راه و شهرسازی عودت داده شده است. در 
این میان، وزیر راه و شهرسازی به منظور تسهیل اجرای نهضت 
ملی مسکن، اختیارات ویژه ای به استانداران داده است تا هم در 
بحث تأمین زمین و هم برای توافق با سازندگان، اقدامات لازم 

را انجام دهند. 
به گزارش همشهری، گرچه موضع گیری زیرمجموعه وزارت راه 
و شهرسازی در ماجرای زمین دستگاه های دولتی با موضع گیری 
وزیر راه و شهرسازی تناقض دارد، اما این تناقض بیش از آنکه 
نشانه ناهماهنگی اطلاعاتی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
باشد، می تواند از هم جهت نبودن زیرمجموعه ها با شخص وزیر 
برای اجرای نهضت ملی مسکن باشد و به همین واسطه رستم 
قاسمی به خصوص در روزهای اخیر فشار زیادی متحمل شده و 
حتی تا پایان شهریور به مدیران ادارات راه و شهرسازی فرصت 
داده است تا برای ختم غائله تأمین زمین نهضت ملی مسکن 
اقدام کنند. در این شرایط، بهترین راهکار برای حل مشکل 
نهضت ملی، اعتماد به سکان داری وزیر و همسو کردن همه 
زیرمجموعه ها با اوست؛ در غیراین صورت، نهضت ملی در مسیر 
قانونی و اصلی خود پیشرفت نخواهد کرد و احتمالاً به انحراف 

کشیده خواهد شد.

خطر انحراف در نهضت ملی
زمانی که دولت سیزدهم سکان اداره کشور را به دست گرفت و 
اجرای نهضت ملی مسکن آغاز شد، وزیر راه و شهرسازی با این 
استدلال که فرایند احداث یک ساختمان مسکونی ۲ تا 3سال 
به طول خواهد انجامید، وعده داد در ۲ سال نخست دولت، 
عملیات اجرای کل ۴میلیون واحد مسکونی مورد تعهد دولت 
در قانون جهش تولید آغاز شود تا امکان اتمام این پروژه ها تا 
سال چهارم دولت وجود داشته باشد. حالا اما در حالی از این 
وعده رستم قاسمی حدود یک سال می گذرد که نه تنها زمین 
موردنیاز برای نیمی از تعهد دولت نیز تأمین نشده است، بلکه 
بانک ها نیز به جز بانک مسکن پای کار تخصیص تسهیلات 

نبوده اند. 
در این وضعیت، از شواهد امر چنین برمی آید که دولت و 
وزارت راه و شهرسازی برای جبران عقب ماندگی های نهضت 
ملی مسکن و راضی کردن دستگاه های دولتی برای واگذاری 
زمین های خود، درصدد تغییر قواعد بازی مسکن دولتی هستند 
که در این صورت، اصول اولیه قانون جهش تولید مسکن، یعنی 
تأمین مسکن خانه اولی ها و رفع نیاز متقاضیان واجد شرایط 
مسکن نقض خواهد شد و نهضت ملی مسکن حداقل در بخشی 
از پروژه ها وارد نظام سوداگری خواهد شد. وزیر راه و شهرسازی، 
شنبه شب در شبکه یک سیما به اتفاقات جدید نهضت ملی 
مسکن اشاره کرد و نکته ای در مورد ساخت مسکن کارکنان 

وزارتخانه گفت که البته هنوز جزئیات آن نامشخص است.
قاسمی گفت: طبق تأکید معاون اول رئیس جمهور، وزارتخانه ها 
موظف شده اند برنامه ساخت واحدهای مسکونی برای کارمندان 
خود را تا روزهای آینده ارائه دهند و ساخت مسکن برای 
کارمندان نیز در قالب طرح نهضت ملی مسکن است. به گزارش 
همشهری، استفاده از زمین دستگاه های دولتی برای تأمین 
مسکن کارکنان آنها از مسیر نهضت ملی مسکن جزو قواعد قانون 
جهش تولید مسکن بوده و کارکنانی که واجد شرایط برشمرده 
شده در این قانون باشند، می توانند از این مسیر خانه دار شوند، 
اما وزیر راه و شهرسازی اعلام کرده که شرایط ثبت نام در طرح 
نهضت ملی مسکن متفاوت شده و در شرایط جدید، همه افراد 
از جمله کارکنان و کسانی که پیش  از این حدود ۲0 سال پیش 
وام دریافت کرده بودند یا مسکن دارند هم می توانند در این طرح 

ثبت نام کنند. 
این اظهارات قاسمی به معنای نقض ۲ شرط مهم از شرایط 
مسکن دولتی یعنی فرم جیم سبز و عدم مالکیت مسکونی است 
که باعث می شود افرادی که عمدتاً نیازی به مسکن مصرفی 
ندارند وارد پروژه های نهضت ملی مسکن در زمین های مرغوب 
دستگاه های دولتی شوند و پس از بهره مندی از رانت زمین 
و تسهیلات این طرح، واحد مسکونی بعد از تحویل در بازار 

عرضه کنند.

گرانی های رو به افول
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور، 
دورنمای گرانی و تورم را کاهشی می داند 
و به خصوص با اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها که سهم یارانه هر فرد را به دست 
خود او می سپارد و همچنین با اقدامات دولت در زمینه تأمین 
کالاهای اساسی و اصلاح ساختارهای غلط اقتصادی، امیدوار 

است شرایط اقتصاد روزبه روز بهتر و مساعدتر شود.
 یکي از مسائلي که مخبر به آن پرداخته، کارهای بزرگی بوده 
که دولت  شروع کرده و نتایج آن برای اقتصاد و مردم ملموس 
خواهد بود. او می گوید: بیش از ۵0 تا 60 سال است که ما از تورم، 
ناترازی بودجه و ناترازی در بانک ها زجر می کشیم اما داریم کاری 
می کنیم که به نقطه خوبی برسیم و ساختار بودجه را اصلاح و 
تنظیم می کنیم لذا برای رشد اقتصادی، تولید و اشتغال کارهای 
بزرگی را شروع کردیم و ظرفیت های کشور نیز فوق العاده است.

در این میان، مهم ترین مسئله فعلی اقتصاد ایران تورم و گرانی 
است که فشار آن روی معیشت مردم مشهود است و برای رفع 
آن برنامه های جدی برای مقابله با فقر در دستور کار دولت قرار 
گرفته است. معاون اول رئیس جمهور می گوید: نخستین کاری 
که در دولت انجام دادیم، اجرای قانون هدفمندی یارانه ها در 
طرح مردمی سازی  یارانه ها بود که برای رفع محرومیت عمومی 
انجام شد؛ چراکه در سال قبل 360هزار میلیارد تومان یارانه 
برای گوشت، تخم مرغ، روغن و سایر اقلام داده بودیم اما همه 
بهره مندی مردم از این یارانه ها منصفانه و برابر نبود؛ افرادی 
بودند که یک نسبت از این یارانه سهم داشتند و هیچ استفاده ای 
نمی کردند؛ اما از طرف دیگر افرادی بودند که نهایت بهره مندی از 
این یارانه ها را داشتند و پسمانده ناهار و شام آنها به اندازه نیاز یک 
ماه افراد محروم بود. حالا اما، با اجرای طرح هدفمندی یارانه ها 
حداقل یارانه هر فرد دست خودش است و در ادامه مسیر با 

کاهش تورم، این گرانی ها همچنان کمتر خواهد شد.

روی اعصاب زائران
  خبر: حسن خوشخو، معاون سازمان هواپیمایی 
کشوری می گوید: همه ظرفیت بلیت مسیرهای 
هوایی اربعین را یک روزه ارائه نمی دهیم و برای اینکه 
همه بتوانند خرید کنند، ارائه بلیت ها به صورت روز 

فروش و پلکانی است.
  نقد: حمل ونقل هوایی کشور با توجه به ظرفیت 
ناوگان، حداکثر می تواند 100 هزار تقاضا را برای 
پروازهای اربعین پوشش دهد و ظرفیت برنامه ریزی 
شده برای فروش بلیت اربعین امسال نیز حدود 
60هزار بلیت تخمین زده می شود. در این شرایط، 
با توجه به اینکه برآورد شده ۵میلیون نفر زائر به 
مراسم اربعین مشرف شوند، در حالت معمولی فقط 
1.۲درصد از زائران امکان تهیه بلیت هواپیما را دارند 
و در بهترین شرایط با فرض استفاده از کل ظرفیت 
ایرلاین ها، بازهم شانس بهره مندی زائران از بلیت 
هواپیما از ۲درصد فراتر نمی رود. به بیانی دیگر، 
فروش بلیت هواپیما به هر صورتی که انجام شود، 
هرگز قادر به پاسخگویی کل تقاضای سفر در این 
ایام نیست و ثمره روز فروش کردن بلیت ها نیز چیزی 
جز سرگردان و معطل کردن زائران نخواهد بود. اگر 
بلیت ها در یک روز فروخته می شد، متقاضیان باید 
یک روز خود را صرف انتظار، جست وجو و... می کردند 
تا از شانس 1.۲ تا ۲درصدی خود برای خرید بلیت 
استفاده کنند؛ اما با روز فروش کردن بلیت ها، 
متقاضیان سفر هوایی باید چندین روز وارد فرایند 
بخت آزمایی خرید بلیت هواپیما شوند؛ درحالی که 
بهتر بود در زمان ثبت نام، درخواست سفر هوایی 
متقاضیان نیز ثبت می شد و ضمن اولویت بندی اولیه 
آنها براساس شرایط سنی، معلولیت و...، توزیع بلیت 

به صورت سیستمی انجام می پذیرفت.
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آنلاین همشهری 

گزارش رئیس کل به رئیسی
علی صالح آبادی، رئیس کل بانک مرکزی کنترل تورم، اصلاح نظام بانکی، مدیریت بازار ارز، حکمرانی 
ریال و بانکداری اسلامی را 5راهبرد اساسی بانک مرکزی در راستای تحقق اهداف سند تحول 
دولت سیزدهم برشمرد و افزود: برای تحقق هر یک از این راهبردها، اقدامات متعددی اجرا شده 
یا در حال اجراست. وی به توفیق دولت سیزدهم در مهار تورم و کنترل رشد پایه پولی اشاره کرد و 
گفت: مجموع اقدامات صورت گرفته در این راستا که با هماهنگی کامل تیم اقتصادی دولت صورت 
پذیرفته، کاهش حدود ۲۰ واحد درصدی نرخ تورم ۱۲ماهه، از   3. 59درصد به ۴۰.۱ درصد و همچنین 
کاهش بیش از ۱۶ واحد درصدی رشد پایه پولی از ۴۲.۶ درصد به ۲۶.۲ درصد را به دنبال داشته است. 
رئیس کل بانک مرکزی کنترل رشد ترازنامه بانک ها با هدف جلوگیری از خلق پول بی ضابطه را از دیگر 
اقدامات بانک مرکزی در راستای اصلاح نظم بانکی برشمرد و در عین حال گفت: مجموع تسهیلات 
پرداختی شبکه بانکی در ۴ ماهه نخست امسال، در مقایسه با مدت مشابه سال قبل افزایش حدود 
3۸درصدی داشته که سهم قابل توجه این تسهیلات، مربوط به سرمایه در گردش بوده است؛ ضمن 
اینکه تسهیلات اعطایی به شرکت های دانش بنیان نیز در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۸۰ 
درصد رشد داشته است. صالح آبادی تسهیل دسترسی مردم به خدمات بانکی را رویکرد اساسی 
بانک مرکزی در راستای تحقق شمولیت مالی در کشور دانست و به افزایش 3۰۰درصدی سقف 
تسهیلات قرض الحسنه اشاره کرد و گفت: با اقدامات متعددی همچون ممنوعیت معاملات فردایی 
ارز، راه اندازی بازار توافقی و تسهیلگری در فرایند برگشت ارز حاصل از صادرات، امروز در بازار ارز 

با وجود برخی نوسانات مقطعی، آرامش و ثبات حاکم است.

مکث


